Министерство
социальной политики Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

Об утверждении Порядка предоставления
дополнительной меры социальной поддержки

для инвалидов (за исключением инвалидов
из числа лиц, признанных инвалидами

вследствие несчастных случаев на
производстве или профессиональных
заболеваний) в виде обеспечения их

техническими средствами реабилитации,
включенными в региональный перечень

технических средств реабилитации,
предоставляемых инвалидам

В целях реализации постановления Правительства Нижегородской
области от 24 августа 2023 г. № 777 «Об обеспечении инвалидов техническими
средствами реабилитации, включенными в региональный перечень технических
средств реабилитации, предоставляемых инвалидам»

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок предоставления дополнительной меры социальной

поддержки для инвалидов (за исключением инвалидов из числа лиц,
признанных инвалидами вследствие несчастных случаев на производстве или
профессиональных заболеваний) в виде обеспечения их техническими
средствами реабилитации, включенными в региональный перечень технических
средств реабилитации, предоставляемых инвалидам.

1.2. Форму заявления на предоставление дополнительной меры
социальной поддержки для инвалидов (за исключением инвалидов из числа
лиц, признанных инвалидами вследствие несчастных случаев на производстве

2

или профессиональных заболеваний) в виде обеспечения их техническими
средствами реабилитации, включенными в региональный перечень технических
средств реабилитации, предоставляемых инвалидам.

2. Определить уполномоченным лицом, ответственным за использование
Государственной информационной системы электронных сертификатов,
начальника отдела цифровизации услуг министерства социальной политики
Нижегородской области Бусыгина С.И.

3. Заявления граждан на обеспечение техническими средствами
реабилитации, поданные в рамках приказа министерства социальной политики
Нижегородской области от 22 августа 2024 г. № 737 «Об утверждении порядка
предоставления дополнительной меры социальной поддержки для инвалидов
(за исключением инвалидов из числа лиц, признанных инвалидами вследствие
несчастных случаев на производстве или профессиональных заболеваний) в
виде обеспечения их техническими средствами реабилитации, включенными в
региональный перечень технических средств реабилитации, предоставляемых
инвалидам», по которым не реализовано право на обеспечение техническими
средствами реабилитации на день вступления в силу настоящего приказа,
реализуются в соответствии с настоящим приказом.

4. Признать утратившим силу приказ министерства социальной политики
Нижегородской области от 22 августа 2024 г. № 737 «Об утверждении порядка
предоставления дополнительной меры социальной поддержки для инвалидов
(за исключением инвалидов из числа лиц, признанных инвалидами вследствие
несчастных случаев на производстве или профессиональных заболеваний) в
виде обеспечения их техническими средствами реабилитации, включенными в
региональный перечень технических средств реабилитации, предоставляемых
инвалидам».

3

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра социальной политики Нижегородской области
А.В.Исаева.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр И.О.Седых